



Samordningsförbundet Ånge



Dnr

Årsredovisning 2016

Beslutad av styrelsen 2017-03-24

Signering av justerare
på varje sida

Sida 1
lh PL MT
S002

Innehållsförteckning

sida

1. FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	3
1.1 Sammanfattning av verksamhetsåret	3
1.2 Om förbundet.....	3
1.2.1 Organisation	3
1.2.2 Historik	3
1.2.3 Lagrum.....	3
1.2.4 Uppdrag	3
1.2.5 Finansiering/Medlemsavgifter	4
1.2.6 Verksamhetsidé och vision.....	4
1.3 Beskrivning av verksamheten	4
1.3.1 Målgrupper	4
1.3.2 Insatser	4
1.4 Måluppfyllelse och resultat.....	5
1.5 Styrelsens arbete under året	6
1.6 Ekonomiskt utfall.....	6
2. RESULTATRÄKNING	7
3. BALANSRÄKNING	7
4. REDOVISNINGSPRINCIPER.....	8
5. NOTER	8
6. STYRELSENS BESLUT	9

1. Förvaltningsberättelse



Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret 2017.

1.1 Sammanfattning av verksamhetsåret

Samordningsförbundet Ånge har som uppdrag att verka för en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet samt för tvärsektoriell samverkan mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Landstinget Västernorrland och Ånge kommun.

Ekonomiskt resultat

Samordningsförbundet Ånge lämnar en årsredovisning för perioden 1 mars till 31 december 2016. Förbundet fick för 2016 996 436 kronor i medlemstilldelning från medlemsorganisationer. Vid årsutgång hade förbundet ett ackumulerat överskott på 809 557,74 kronor.

Verksamhetsutveckling i stort

Under 2016 har förbundets arbete kretsats kring uppbyggandet av verksamheten. Det handlade om praktiska frågor så som rekrytering av förbundschefen, framtagande av inriktning och mål, rutiner för ansökan om samverkansmedel m.m.

1.2 Om förbundet

1.2.1 Organisation

Samordningsförbundet är en fristående juridisk organisation med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Landstinget Västernorrland och Ånge kommun som medlemmar. Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har den en förbundschef.

1.2.2 Historik

Samordningsförbundet bildades den 1 mars 2016.

1.2.3 Lagrum

Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och förbundsordningen som beslutats av Samordningsförbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och samordna gemensamma insatser riktade till personer i behov av samordnad rehabilitering samt underlätta en effektiv resursanvändning.

Samordningsförbundet följer även lagen om kommunal redovisning (1997:614) och kommunallagen (1991:900) i tillämpliga delar.

1.2.4 Uppdrag

De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. Samordningsförbundets uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska

få stöd och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar samordningsförbundet genom att finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.

Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till skapa strukturella förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t.ex. handla om kompetensutveckling och kunskapsutbyte.

1.2.5 Finansiering/Medlemsavgifter

Årets tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgår till 996 437 kronor, där Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen bidrar med hälften av medlen, Landstinget Västernorrland med en fjärdedel och Ånge kommun med resterande fjärdedel.

1.2.6 Verksamhetsidé och vision

Samordningsförbundets verksamhetsidé är att utveckla samverkan mellan myndigheter så att individer som är i behov av samordnat stöd ska få bättre förutsättningar att försörja sig själva.

1.3 Beskrivning av verksamheten

År 2016 är Samordningsförbundets första år då förbundet bildades 1 mars 2016. De första månaderna innan sommaren ägnades åt att forma förbundet. Arbetet har präglats bland annat av upprättande av organisatoriska strukturer, rutiner för ekonomi.

Ånge kommuns utvecklingsenhet har bistått i arbetet i uppbyggnadsfasen av förbundet. Annonseringen av tjänsten som förbundschef på 50 procent sköttes även den av Ånge kommun, som i överenskommelse med medlemsorganisationerna bestämde att rekryteringen skulle ske internt. Förbundschefen har börjat sitt arbete i juni 2016.

Förbundschefen svarar för att förbereda ärenden och verkställa de beslut som fattas. I uppdraget ingår även att svara för den ekonomiska förvaltningen samt företräda förbundet på tjänstemannanivå. En viktig del handlar om att utveckla samarbete mellan förbundets medlemmar.

1.3.1 Målgrupper

Samordningsförbundet vänder sig till individer mellan 16 och 64 år med behov av samordnat stöd. Samordningsförbundet Ånge har för avsikt att under perioden 2016 – 2018 prioritera individer som befinner sig i långvarigt utanförskap; personer med försörjningsstöd, långtidsarbetslösa, långtidssjukskrivna och på så sett är långtidsberoende av olika samhällsstöden.

1.3.2 Insatser

Enligt den beslutade verksamhetsplanen har följande insatser och aktiviteter prioriterats under 2016:

- Identifiera individer som idag inte omfattas av redan pågående projekt och som är i största behov av insatser.
- Informera om det nya samordningsförbundets roll och uppdrag i kommunen.
- Sammankalla chefs- och handledarnätverken för att påbörja förankringen av förbundets inriktning och mål hos samverkans aktörer för att redan till hösten få inspel och förslag till insatser.

1.4 Måluppfyllelse och resultat

Samordningsförbundet har under sitt första år arbetat med att bygga hållbara strukturer för samverkan.

Här nedan presenteras en kort redovisning.

Bildande av handläggarnätverket

Gruppen består av handläggare som representerar samtliga medlemsorganisationer. Syftet är att nätverket ska fungera som ett forum för erfarenhets- och kunskapsutbyte.

Handledarnätverket ska främja samverkan och möjliggöra samråd kring individer som är aktuella hos flera parter. Huvuduppgiften för gruppen under 2016 var att utifrån sina kunskaper om samverkan gemensamt se individens faktiska behov av insatser och initiera projekt. Under hösten bytte nätverket namn till LÅFA-team (Landstinget, Ånge kommun, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen) och har träffats regelbundet en gång i veckan i kommunens lokaler för djupare kartläggning av gemensamma klienter, samt för att samordna olika insatser för att påskynda individens återgång till arbetsmarknaden. Syfte med samarbete var också att undvika rundgång och minimera dubbelarbete samt för individen antalet myndighetskontakter.

Bildande av chefsnätverket

Chefsgruppen består av representanter som har en strategisk roll i respektive verksamhet. Gruppens uppdrag är att ha en beredande funktion av ärenden till styrelsen samt att vara ett stöd för förbundschefen. Representanter i chefsgruppen också har i uppdrag att inspirera till samverkan samt att skapa förutsättningar i de egna organisationerna så att de olika insatserna är möjliga att genomföra. Gruppen träffas regelbundet oftast en vecka innan det planerade styrelsemötet.

Tidig rehabilitering i samverkan

Det har tidigt uttryckts behov av en effektivare samverkan mellan primärvården och Försäkringskassan. Under 2016 påbörjades arbete att ta fram en samverkansplan som leder till att skapa ett effektivt stöd till individen där rehabiliteringsbehovet blir utrett och aktiviteter samordnade så att individen får rätt insatser, rätt ersättning, från rätt instans, vid rätt tidpunkt.

Information om Samordningsförbundet

Förbundschefen har under flera tillfällen och i olika sammanhang informerat om det nybildade förbundet och dess roll och uppdrag. I samband med det första konstituerande styrelsemötet anordnades en utbildningsdag, i vilken, utöver styrelsen, deltog representanter från kommunens berörda förvaltningar samt representanter från Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.

Alla samordningsförbunden i länet har tagit beslut om att ha en gemensam hemsida som togs i bruk i december 2016.

1.5 Styrelsens arbete under året

Samordningsförbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna. Styrelsen är förbundets högsta beslutande organ och har ansvar för utveckling och ekonomi. Styrelsens roll och arbete regleras i förbundsordningen.

Styrelsen för Samordningsförbundet Ånge består av fyra ledamöter och fyra ersättare. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen företräds i styrelsen av tjänstemän; Ånge kommun och Landstinget Västernorrland företräds av politiskt valda representanter. Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden.

Styrelsens sammansättning under 2016

Ordinarie ledamöter:

Sten-Ove Danielsson, Ånge kommun – ordförande
Anette Lövgren, Landstinget Västernorrland – vice ordförande
Charlott Ax, Försäkringskassan
Peter Larsson, Arbetsförmedlingen

Ersättare:

Leif Edh, Ånge kommun
Stig Grip, Landstinget Västernorrland
Carin Lockner-Holmberg, Försäkringskassan
Lena Cantzler, Arbetsförmedlingen

Revisorer:

Förbundets räkenskaper och årsredovisning samt styrelsens förvaltning granskas av en revisor för varje förbundsmedlems räkning. Försäkringskassan utser statens revisor. Landstinget Västernorrland och Ånge kommun kan i särskild ordning träffa överenskommelse om att utse en gemensam revisor.

1.6 Ekonomiskt utfall

Samordningsförbundet Ånge redovisar för 2016 ett resultat om + 809 557,74 kronor. Förbundet startades 1 mars 2016 och förbundet fick tillgång till bidragsmedel avsatta för hela 2016.

Det positiva resultatet som förbundet redovisar kan förklaras med att de totala kostnaderna för 2016 blev lägre än budgeterat eftersom 2016 har varit ett uppbyggnadsår för förbundet.

Det egna kapitalet, enligt den nya fördelningsmodellen som trädde i kraft 2016, ska inte överstiga 20 procent av budgeterade intäkter och det är Samordningsförbundets strategi att det egna kapitalet inte ska överstiga den nivå som staten kräver.

2. Resultaträkning

Resultaträkning

Belopp i kr.	Not	2016-01-01 -2016-12-31	2015-01-01 -2015-12-31
Verksamhetens medlemsavgifter	2	996 436,00	
EU-medel och andra bidrag			
Övriga intäkter			
Verksamhetens kostnader	4	186 878,26	
Avskrivningar			
Verksamhetens nettokostnad		809 557,74	
Finansiella intäkter			
Finansiella kostnader			
Resultat före extraordinära intäkter		809 557,74	
Extraordinära intäkter			
Periodens/årets resultat		809 557,74	

3. Balansräkning

Balansräkning

Belopp i kr.	Not	2016-12-31	2015-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgång			
Omsättningstillgångar			
Fordringar			
Kassa och banktillgodohavande		989 484,00	
Summa omsättningstillgångar		989 484,00	
Summa tillgångar			
Eget kapital och skulder			
Eget kapital		809 557,74	
Avsättning			
Långfristiga skulder			
Kortfristiga skulder	3	179 926,26	
Summa eget kapital och skulder		989 484,00	
Ansvarsförbindelser	Inga		

4. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (1997:614) om kommunal redovisning i tillämpliga delar.

5. Noter

Not 1. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (1997:614) om kommunal redovisning i tillämpliga delar.

Not 2. Verksamhetens medlemsavgifter

	2016-12-31	2015-12-31
Driftbidrag från staten	496 436	
Driftbidrag från Ånge kommun	250 000	
Driftbidrag från Landstinget Västernorrland	250 000	
Summa	996 436	

Not 3. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
Övriga konsultationer	179 926,26	
Summa	179 926,26	

Not 4. Verksamhetens kostnader


	2016-12-31	2015-12-31
Styrelse och kansli	6 952,00	
Summa	6 952,00	


6. Styrelsens beslut


Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning.

(Då varje ledamot sitter på personligt mandat ska de inte skriva under i egenskap av representant för en myndighet, utan från sin roll i Samordningsförbundets styrelse.)

Datum: 2017-03-24


.....
Namnförtydligande STEN-OVE
Ordförande DANIELSSON


.....
Namnförtydligande
Ledamot PETER LARSSON


.....
Namnförtydligande Anette Löfgren
Vice ordförande


.....
Namnförtydligande MALIN TÖRNQVIST
Ledamot |

